Νῦν δὲ σοι τὰ μὲν χρήματα καὶ τὴν γυναῖκα ταύτην

Vers. 1201

proposito, eade tamen perpetrata, Troja Spartam C
 ad Menelaum discedit. Excipit is hominem benigne
 velut amicum, complectitur, omne benevolentiae
 genus exhibet. Hic ludus tuus conspicitur, tyrannae
 amor: hic ludus tuus et semen inimicitiae, de quo
 claram belli caminum excitasti. Abit peregre Mene-
 laus, Paris solus relinquitur. Videt in aedibus Mene-
 lai, conjugem. Erat ea nuller perpulchra, venustis
 superciliis et colore, pulchris genis et facie, grandibus
 oculis, colore niveo, rotundis oculis, tenera,
 nemus quasi quoddam gratis abundans, brachiis
 albis, delicata, plane viva quaedam elegantia, facie
 candida, genis rosei coloris, facie venusta, formosis
 oculis, pulchritudine non ascititia, colore nativo.
 Tingebat albedinem color roseus, rubeus, ac si
 quis ebur splendente purpura tingat. Collum praed
 longum, candidum; unde ficta est fabula, formo-
 sam Helenam e cygno fuisse procreatam. Aspicit
 hanc Alexander; a forma capitur. Et quid multa
 vel dicenda sunt vel scribenda? Rapit hanc volentem;
 fugitivus abscedit; cumque fuga recte institui
 alio modo non posset, navem ingressus maritimam
 in Phoenicem abit, omisso itinere quod Trojam
 versus duceret; suspicabatur enim fore ut eum
 laesi persequerentur. Exceptus autem a ventis ve-

. ementibus ac turbulentis ad urbem applicuit, qua
 sita erat ad unum ex ostiis Nili, quod posterioribus
 saeculis Canobicum est appellatum; ubi Herculis
 herois fatum erat exstructum, quod hominibus eo
 confugientibus securitatem concedebat. In hoc
 fanum praemetu cum se recepissent quotquot
 una cum Paride aufugerant domoque navigarant,
 multas in ipsum contumelias ac probra effunde-
 bant, exaggerantes tragice gravia ipsius factora,
 injuriam et impietatem adversus hospitem, raj tam
 non solummodo conjugis, sed etiam opum.

25 Audit haec dux qui isti loco praerat: audit
 et Proteus rex Aegyptiorum. Itaque Paris ad ipsum
 arcessitur cum muliere, cum opibus, cum comiti-
 bus. Quarebat rex quanam et cujus esset haec
 mulier; cuinam hac adempta sic oberraret. Alexan-
 der orationem falsam comminiscitur. Verum Pro-
 teus edoctus omnia de Helena hujusmodi ad
 Alexandrum verbis usus est: « Nisi constitutum a
 me sancte foret neminem hospitem occidere, qui a
 tempestate graviter jactantur et huc appellant,
 magnis ac gravibus te poenis afficerem, qui erga
 bene meritum ingratum te praestitisti, mutuique
 amoris vincula pedibus conculcasti. Nunc autem
 tibi opes has et mulierem non reddam, etiam si